
 

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от « 8 » августа 2023 г.                                                                                   № 1167 

 
г. Мирный 

     

О внесении изменений в Требования к порядку 

разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения, 

утвержденные постановлением администрации 

Мирного от 30 сентября 2022 года № 846  
 
 

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от  

5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 

года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения» и статьей 31 Устава 

городского округа Архангельской области «Мирный» администрация 

Мирного п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов 

о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения, утвержденные постановлением администрации Мирного от  

30 сентября 2022 года № 846 «Об утверждении Требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, 



 2 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (далее - 

Требования), следующие изменения:  

1) в пункте 7 Требований слова «не позднее 30 рабочих дней» заменить 

словами «не позднее 15 рабочих дней»; 

2) в пункте 13 Требований слова «до 1 сентября» заменить словами «до 1 

октября»; 

3) в пункте 14 Требований слова «установленного пунктом 9 настоящих 

Требований» заменить словами «установленного пунктом 13 настоящих 

Требований». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Глава Мирного                                                                                       Ю.Б. Сергеев 


